Ano XXXII - EstAdo do tocAntIns, sEgundA-fEIrA, 30 dE novEmbro dE 2020 DIÁRIO OFICIAL   No 5735 41

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 217/2020-CODIL

Processo nº 4460/2018 - Entidade: Prefeitura municipal de Lagoa

do tocantins - to. Assunto: representação - Em face de suposta

irregularidades na contratação de pessoal. nos termos do despacho

nº 1532/2020 do gabinete do corpo Especial de Auditores em atenção

ao disposto no artigo 5º, Lv, da constituição federal, que assegura o

contraditório e a ampla defesa, e em conformidade com a Lei orgânica nº

1.284/2001, artigos 32 e 33 e ao regimento Interno do tcE/to, artigo 205,

inciso V, Instrução Normativa nº 001/2012, ica, pelo presente Edital, CITO
o senhor vanderlei santos vieira, para nos termos do referido processo, e

caso queira, no prazo de 15 (quinze) dias da publicação deste, manifestar

e/ou apresentar documentos acerca dos fatos apontados nos autos e no

citado Despacho, icando advertido dos efeitos da revelia, ou seja, de que
a falta de manifestação implicará em se tornarem verdadeiros os fatos
conforme constam nos autos, sujeitando-se o responsável às sanções
previstas em Lei e no RITCE/TO, cientiicando-o, ainda, de que os autos
estarão à sua disposição, durante o mencionado prazo, somente no

sistema E-contas por meio do endereço eletrônico: app.tce.to.gov.br/sicop,

no qual terá acesso por meio de seu login que corresponde ao
número do cPf e a chave de acesso 7fAAddrw (correspondente

aos presentes autos). Para esclarecimentos de dúvidas, em relação

ao presente edital, entrar em contato no setor de diligências

(fone: 63-3232-5878/3232-5969 e e-mail: diligencia@tce.to.gov.br) deste

tcE/to, localizado na Avenida teotônio segurado - Acsu - nE 10 -

conjunto 01 - Lotes 01 e 02, com expediente das 07 às 13 horas. Palmas,

capital do Estado do tocantins, aos 25 dias do mês de novembro de 2020,

setor de diligencia do tribunal de contas do Estado. Eu, Adriana nunes

tavares, digitei e conferi.

conselheiro substituto JEsus LuIZ dE AssunÇÃo

relator

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 218/2020-CODIL

Processo nº 6907/2020 - Entidade: Prefeitura municipal de colinas do

tocantins - to. Assunto: Expediente - denuncia “Anônima” conforme

demanda da ouvidoria 199.121.644.576,acerca de suposto Atos de

nepotismo. nos termos do despacho nº 1211/2020 do gabinete do

corpo Especial de Auditores em atenção ao disposto no artigo 5º, Lv, da

constituição federal, que assegura o contraditório e a ampla defesa, e

em conformidade com a Lei orgânica nº 1.284/2001, artigos 32 e 33 e ao

regimento Interno do tcE/to, artigo 205, inciso v, Instrução normativa

nº 001/2012, ica, pelo presente Edital, CITO a Senhora Kacia Mayara
Pereira - Diretora imobiliária para nos termos do referido processo, e caso
queira, no prazo de 15 (quinze) dias da publicação deste, manifestar e/ou

apresentar documentos acerca dos fatos apontados nos autos e no citado

Despacho, icando advertido dos efeitos da revelia, ou seja, de que a falta
de manifestação implicará em se tornarem verdadeiros os fatos conforme
constam nos autos, sujeitando-se o responsável às sanções previstas em
Lei e no RITCE/TO, cientiicando-o, ainda, de que os autos estarão à sua
disposição, durante o mencionado prazo, somente no sistema E-contas

por meio do endereço eletrônico: app.tce.to.gov.br/sicop, no qual terá
acesso por meio de seu login que corresponde ao  número do cPf e a

chave de acesso Pfrwu6lo (correspondente aos presentes autos). Para

esclarecimentos de dúvidas, em relação ao presente edital, entrar em

contato no setor de diligências (fone: 63-3232-5878/3232-5969 e e-mail:

diligencia@tce.to.gov.br) deste tcE/to, localizado na Avenida teotônio

segurado - Acsu - nE 10 - conjunto 01 - Lotes 01 e 02, com expediente

das 07 às 13 horas. Palmas, capital do Estado do tocantins, aos 25 dias

do mês de novembro de 2020, setor de diligencia do tribunal de contas

do Estado. Eu, Adriana nunes tavares, digitei e conferi.

conselheiro substituto JEsus LuIZ dA concEIÇÃo

relator

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 221/2020-CODIL

Processo nº 12238/2017 - Entidade: secretaria da Educação Juventude e

Esporte - to. Assunto: Inspeção - conforme requerimento 06/2017-rELt4

- referente ao pregão presencial para registro de preços nº 027/2011 que

resultou na contratação da Empresa Ponte Alta turismo Ltda que tem

como objeto a prestação de serviços de transporte escolar. nos termos

da resolução nº 731/2020 do gabinete da  Quarta relatoria em atenção

ao disposto no artigo 5º, Lv, da constituição federal, que assegura o

contraditório e a ampla defesa, e em conformidade com a Lei orgânica

nº 1.284/2001, artigos 32 e 33 e ao regimento Interno do tcE/to, artigo 205,

inciso V, Instrução Normativa nº 001/2012, ica, pelo presente Edital,
cIto o senhor Alysson martins Andrade - coordenador de suprimentos,

serviços gerais e transporte para nos termos do referido processo, e caso

queira, no prazo de 15 (quinze) dias da publicação deste, manifestar e/ou

apresentar documentos acerca dos fatos apontados nos autos e no citado

Despacho, icando advertido dos efeitos da revelia, ou seja, de que a falta
de manifestação implicará em se tornarem verdadeiros os fatos conforme
constam nos autos, sujeitando-se o responsável às sanções previstas em
Lei e no RITCE/TO, cientiicando-o, ainda, de que os autos estarão à sua
disposição, durante o mencionado prazo, somente no sistema E-contas

por meio do endereço eletrônico: app.tce.to.gov.br/sicop, no qual terá
acesso por meio de seu login que corresponde ao  número do cPf e a

chave de acesso7cpQlyht (correspondente aos presentes autos). Para

esclarecimentos de dúvidas, em relação ao presente edital, entrar em

contato no setor de diligências (fone: 63-3232-5878/3232-5969 e e-mail:

diligencia@tce.to.gov.br) deste tcE/to, localizado na Avenida teotônio

segurado - Acsu - nE 10 - conjunto 01 - Lotes 01 e 02, com expediente

das 07 às 13 horas. Palmas, capital do Estado do tocantins, aos 26 dias

do mês de novembro de 2020, setor de diligencia do tribunal de contas

do Estado. Eu, Adriana nunes tavares, digitei e conferi.

conselheiro substituto AdAuton LInHArEs dA sILvA

relator

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 5/2020-CODIL

Processo nº 7342/2019 - Entidade: InstItuto dE gEstÃo

PrEvIdEncIÁrIA do EstAdo do tocAntIns - IgEPrEv

tocAntIns -  to -  Assunto :  Aposentador ia  -  conforme

Portaria 000586/2016 de: 01/08/2016. nos termos do despacho

nº 1827/2020 do gabinete do  corpo Especial de Auditores, em atenção

ao disposto no artigo 5º, Lv, da constituição federal, que assegura o

contraditório e a ampla defesa, e em conformidade com a Lei orgânica

nº 1.284/2001, artigos 32, 33 e 34 e ao regimento Interno do tcE/to,

artigo 205 e 206, inciso V, Instrução Normativa nº 001/2012, ica, pelo
presente Edital, notIfIco o senhor José Antônio Lemos barros -

Interessado, nos termos do referido processo, para conhecimento do

assunto no Despacho acima citado, cientiicando-a, ainda, de que os autos
estarão à sua disposição, somente no sistema E-contas com endereço

eletrônico: app.tce.to.gov.br/sicop/, no qual terá acesso por meio de seu
login que corresponde ao número do cPf e a chave de acesso - bvfb9rfv

ou seu certiicado digital (correspondente aos presentes autos). Para
esclarecimentos de dúvidas, em relação ao presente edital, entrar em

contato na coordenadoria de diligências (fone: 63-3232-5969/5878 -

diligencia@tce.to.gov.br) deste tcE/to, localizado na Avenida teotônio

segurado - Acsu - nE 10 - conjunto 01 - Lotes 01 e 02, com expediente

das 7 às 13 horas. Palmas, capital do Estado do tocantins, aos 26 dias

do mês de novembro de 2020, controle Externo - diligências do tribunal

de contas do Estado. Eu, Adriana nunes tavares, digitei e conferi.

JEsus LuIZ dE AssunÇÃo

conselheiro substituto

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS

A(s) asssinatura(s) abaixo garante(m) a autenticidade/validade deste documento.

Tribunal de Contas do Estado do Tocantins - Assinatura Eletrônica

ADRIANA NUNES TAVARES

Cargo: CHEFE DE DIVISAO - Matricula: 242221

Código de Autenticação: 5d11fbffb6e4780c12add6feb801d598 - 01/12/2020 12:48:00